



# BRÅVALLABLADET

## F13 KAMRATFÖRENING

Medlemsblad

1995 - 09 - 20

Nr 21

## Slarvigt!

En dag i november 1945 inspekterade HKH Kronprinsen Gustaf Adolf F 13. I sitt sällskap hade han sin ständige militäre följeslagare generalmajoren Hugo Ceredskiöld (i mindre slutna sällskap "Tattar-Hugo" eftersom han var s.m.s. svartmuskig), t.v. om sedermera majestätet. Därefter åt höger C F 13 Lage Thunberg, löjtnanten von Celsing, F 7-chefen Folke Ramström och slutligen översten R N A Årman (om nu red lyckats gissa rätt i raden av adjutanter i 1945 års "rulla"). Ramströms närvaro kan tyda på att han då redan tillträtt som eskaderchef men inte hunnit få generalsgalonerna påsydda.

Bilden är intressant också ur en annan synvinkel än att de båda förstnämnda idag skulle ha varit 113 resp 117 år om de levat. Den ger också uttryck för hur illa man inom FV (reds. bedömning efter att ha haft förmånen se otaliga "uppställningar" inom hela försvarsmakten) svarade upp mot ordern Enhetlig klädsel. Se på trion i arméuniformer: exakt lika eller hur? Titta sedan på trion från flyget. Thunberg i kortkavaj och flygtjänst-



mössa. von C. i skärmössa och långkappa. Och som kronan på verket Ramström i spetsbyxor och ridstövlar.

Det kan inte undgås, den reflexionen: tänk om tre värnpliktiga eller underbefäl ställt upp på detta sätt vid mötet med HKH och liknande. Kunde von C. verkligen ha undgått en reprimand av Thunberg? Ramström rådde han ju inte på, det framgår ju av gradbeteckningarna.

## Välkommen till 10-årsfest

Strax före midsommar fyllde vår förening 10 år och det anser styrelsen vara värt att fira. Genom en supé med dans och övrig samvaro i festvåningen på Rest. Bacchus (ingång från Prästgatebacken - en gång Systembolaget).

**LÖRDAGEN den 21 OKTOBER klockan 19.00**  
\*\*\*\*\*

Där kommer Du att serveras en välkomstdrink, kuvertbröd, fläskfilé-medaljong med bärnäsås (ranskan är härlig), lättöl/vatten samt kaffe till det facila priset av kr 145:-/kuvert. Övriga drycker till förvånansvärt låga priser. "Kingis" et Co svarar för s.k. levande musik och givetsvis tar Du med Dej Din respektive.

Och så var det det där med anmälan: den måste vi ha m.h.t. planeringen ~~senast~~ den 8 oktober - bindande! Till sekr tel 011/ 16 33 82 eller Bertil "Sparta" Andersson 10 58 58.

Anmäl Dej snarast möjligt - VÄLKOMMEN!!!



# Redaktören funderar.....

Vilken sommar vi har haft. Jag tror att det påståendet får instämmande från alla våra medlemmar, spridda som de är från Skåne till Lappland (Hej, Ola Lindgren i Vidsele och t.e. Errol Lindqvist i Båstad). På hemmaplan, d.v.s. det som finns kvar av F 13, har ett omfattande arbete lagts ner på att göra B 97, d.v.s. vårt nya egna-hem. tidigare 1. div flygtjänstbyggnad, så tilltalande som möjligt inomhus. Vår vice ordförande Bernt "Jos" Johansson plockade spontant ihop ett tiotal medlemmar som s.a.s. befann sig i "närzon" och av dessa blev det ett tisdagsgång, som nu satt stil på lokalerna. I höst återupptas arbetet med att liksom försöka ta reda på vad vi egentligen fått att förvalta. Trycksaker av olika slag, flyglitteratur, order och föreskrifter, fackliga protokoll och kassaböcker o.s.v. Väggarne är fyllda med fotografier, många mycket unika och s.d.h. ej tidigare publicerade. Svårigheterna har där legat i att välja ut vad som skulle upp på väggarna, av allt det som Rune Ryd levererat - även om han långt ifrån stått bakom kameran vid alla tillfällen under de 50 åren.

Så har vår förening fyllt sina första 10 år, närmare bestämt den 13 juni. Medlemsantalet snurrar runt 500 och styrelsen hoppas verkligen, att tillräckligt många möter upp till Tioårsfesten som annonseras på annan plats i detta nr av Bråvallabladet. Försmädligt vore det för styrelsen om den satsningen inte faller i god jord.

Vad sedan gäller Bråvallabladet är avsikten att ge läsarna/medlemmarna en stunds avkoppling med "bitar" om vad som varit och som redaktören snappat upp - eller själv upplevt. Kanske tycker någon att det blir lite för mycket av det sistnämnda. Säg då ifrån och kom med alternativa "bitar". Redaktören är beredd byta ut åtskilligt av det som redan finns på papper. Jo, det är sant. Mest varenda dag dyker det upp minnen av episoder där han själv eller andra varit "engagerade" - och då blir det att sätta sig vid maskinen och producera "på lager". Med påföljd att t.e. det här numret kunde ha haft åtskilligt flera sidor än vad Du nu har framför Dej. Tryckkostnader och porton sätter gränserna.

Redaktörens förhoppning är att ingen av medlemmarna ska ta illa upp om han/hon känner igen sig själv i "bitarna". Men riskerna finns alltid med för den som ställer ut sig själv i den utsträckning en tidningsframställare gör. Antingen vi publicerar oss i dags- eller fackpress eller i en sådan här "pöplärogåva" (?) som Bråvallabladet. Avsikten är dock aldrig att sårå någon. Skulle mot förmodan gränsen någon gång tangeras ber redaktören om overseende. Förhoppningsvis är det ändå enbart sanningen och ingenting annat än sanningen, som berättats. Att vissa s.k. roliga historier därvid någon aning avlägsnar sig från verkligheten - som den var när det hela inträffade - ja, det får skyllas på återberättarna. Annars hade det kanske inte blivit någon historia alls.

Slutligen: hjälp mej med "skrivningarna", Du som har minnen från flydda dagar. Självt har jag förvisso inte varit med om allt (om än mycket, inbillar jag mej).

Ni har alla mycket att berätta.

Gör det!

